



Kuratorium Oświaty w Szczecinie
KANCELARIA
28. 11. 2021 W
Podpis 5766/21 P

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ WKOS.5533.67.2021.HM.AS

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gryficach ul. Polna 8 72-300 Gryfice telefon: 91 384 24 41 e-mail: pppsekretariatgryfice@op.pl
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Joanna Szczudło
Imię i nazwisko kontrolującego	Hanna Markowska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	WKOS.5533.67.2021.HM z dnia 28 października 2021 r.
Imię i nazwisko kontrolującego	Agnieszka Stroynowska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	WKOS.5533.67.2021.AS z dnia 28 października 2021 r.
Termin rozpoczęcia kontroli	2 listopada 2021 r.
Termin zakończenia kontroli	2 listopada 2021 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	WKOS.5533.67.2021.HM.AS
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	37
Tematyka kontroli	Zgodność z przepisami prawa organizowania i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej wychowankowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu oraz jego matce.

Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1.	Jolanta Szczudło	Dyrektor poradni
2.	Anna Puklicz	psycholog

Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1.	Wniosek o wydanie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, złożony przez matkę do zespołu orzekającego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach (data wpływu 15 września 2021 r.).
2.	Zarządzenie nr 20/21/22 dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach z dnia 15 września 2021 r. w sprawie powołania zespołu orzekającego, do rozpatrzenia wniosku
3.	Protokół nr 22/20/21 z dnia 23 września 2021 r. z posiedzenia zespołu orzekającego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach wraz z ustaleniami i wnioskami postdiagnostycznymi.
4.	Orzeczenie Nr z dnia 23 września 2021 r., wydane przez zespół orzekający Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach.
5.	Pismo dyrektora Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Gryficach znak: E.4323.46.1.2021 z dnia 11 października 2021 r. skierowane do dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach – oddelegowanie psychologa, celem zdiagnozowania poziomu bezpieczeństwa wychowanka grupy Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu.
6.	Notatka służbowa z dnia 12 października 2021 r. sporządzona przez psychologa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach.
7.	Pismo dyrektora Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Gryficach znak: E.4323.46.3.2021 z dnia 22 października 2021 r. skierowane do dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach wraz ze zgłoszeniem matki dotyczącym stosowania wobec jej syna przemocy w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rewalu z dnia 11 października 2021 r. – prośba o przedstawienie działań wyjaśniających w przedmiotowej sprawie.
8.	Pismo dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach z dnia 25 października 2021 r. wraz z notatką służbową, skierowane do dyrektora Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Gryficach.
7.	Notatka służbowa dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach z dnia 26 października 2021 r.
8.	Notatka służbowa psychologa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach z dnia 28 października 2021 r.
9.	Korespondencja z dnia 28 października 2021 r. – dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu oraz dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach.
10.	Program konsultacji psychologicznych prowadzonych (na terenie poradni) przez psychologa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach. Nr karty:

Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Kontrola została przeprowadzona w związku z pismem z dnia 11 października 2021 r. matki przekazanym w dniu 20 października 2021 r. przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie do Kuratorium Oświaty w Szczecinie, w celu oceny zgodności z przepisami prawa organizowania i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej wychowankowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu, oraz jego matce.

został zgłoszony do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przez swoją matkę, która w dniu 15 września 2021 r. złożyła wniosek o wydanie synowi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na . W uzasadnieniu wskazała na potrzebę złożenia tego dokumentu w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rewalu, w którym chłopiec przebywa od sierpnia br. na mocy postanowienia Sądu Rejonowego .

W związku z powyższym dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach powołał zespół orzekający do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, który na podstawie wyników przeprowadzonych diagnoz: psychologicznej i pedagogicznej oraz dokumentacji i informacji uzyskanych od matki wydał orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego :

okres drugiego etapu edukacyjnego. W dokumencie tym zespół orzekający określił zalecane warunki, formy wsparcia umożliwiające realizację indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych wychowanka, a także cele edukacyjne i terapeutyczne do realizacji przez nauczycieli i specjalistów pracujących z chłopcem w ośrodku, których osiągnięcie da mu szansę na poprawę funkcjonowania w środowisku.

Kolejny kontakt dyrektora i psychologa nastąpił w dniu 11 października 2021 r., po otrzymaniu informacji od dyrektora Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Gryficach o stosowaniu wobec przemocy.

Podczas spotkania i rozmowy przeprowadzonej z wychowankiem dyrektor oraz psycholog poradni na podstawie jego wypowiedzi, zachowania się podczas rozmowy oraz braku widocznych śladów pobicia, o których mówiła jego matka uznali, że nie ma podstaw do twierdzenia, że jest on ofiarą przemocy. W ich ocenie świadczą o tym także ogólnikowe informacje i trudność w podaniu konkretnych przykładów sytuacji przemocowych, wskazania świadków, o których mówił że są innym razem, że ich nie ma, ale także unikanie kontaktu wzrokowego, czy zbyt długie zastanawianie się nad udzieleniem odpowiedzi. Ustalono natomiast, że miał konflikt (obecnie zażegnany), z innym wychowankiem którego podłożem była rywalizacja o przewodzenie w grupie oraz brak prawidłowej komunikacji. W związku z brakiem umiejętności społecznych, zaproponowano mu terapię na terenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach. zadeklarował chęć pracy z psychologiem nad poprawą komunikacji z kolegami. Psycholog opracował *Program Konsultacji Psychologicznych* w ramach którego prowadzone są: diagnoza psychologiczna, pomoc psychologiczna w radzeniu sobie z trudnościami oraz konsultacje z matką i wychowawcą .

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach kilkakrotnie (października 2021 r.) kontaktował się z matką w celu udzielenia jej pomocy oraz wyjaśnienia sytuacji syna. W prowadzonych z nią rozmowach szczegółowo wyjaśnił sytuację wychowawczą w ośrodku i poinformował o konieczności podjęcia przez niego terapii psychologicznej na terenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach. Dyrektor zapewnił matkę, że wsparcie które otrzymuje w ośrodku jest dla niego odpowiednie

oraz że rozważanie zmiany ośrodka wychowawczego, w sytuacji gdy chłopiec wyraził zgodę na udział w terapii psychologicznej, nie jest dla niego dobre. Ponadto aby zapewnić oczekiwaną przez chłopca i jego matkę pomoc udostępniła zainteresowanym numer telefonu do bezpośredniego z nim kontaktu. Do dnia kontroli ani [imię] ani jego matka nie skorzystali z tej możliwości. W ocenie psychologa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach [imię] ; pozytywnie ocenia pobyt w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rewalu i jest zainteresowany kontynuowaniem terapii w poradni.

Ujawnione nieprawidłowości:

Nie stwierdzono nieprawidłowości.

Wnioski:

Nie stwierdzono nieprawidłowości, w działaniach podejmowanych wobec [imię] oraz jego matki przez pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach.

Zalecenie:

Nie wydano zaleceń

Zgodnie z §18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551 z późn. zm.) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Protokół sporządzono w dniu 9 listopada 2021 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

Podpisy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki

Podpis dyrektora szkoły lub placówki	Podpis kontrolującego
<p>DYREKTOR Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach</p> <p><i>Joanna Szczudło</i></p>	<p>STARSZY WIZYTATOR STARSZY WIZYTATOR</p> <p><i>Hanna Markowska</i> <i>Agnieszka Stroynowska</i></p>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
<p><i>Gryfice, 22 listopada 2021 r.</i></p>	<p><i>Rewalu, 9 listopada 2021 r.</i></p>

AS

Poświadczenie odbioru protokołu kontroli

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły lub placówki
<p style="text-align: center;">DYREKTOR Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach</p> <p style="text-align: center;"><i>Joanna Szczuła</i></p>

Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1551 z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.

